
 

AM\1114110CS.docx  PE596.734v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 A8-0391/10 

Pozměňovací návrh  10 

Tom Vandenkendelaere, Thomas Mann, David Casa, Csaba Sógor, Mairead 

McGuinness, Anne Sander, Sofia Ribeiro, Jeroen Lenaers, Heinz K. Becker, Michaela 

Šojdrová, Pascal Arimont, Luděk Niedermayer, Paul Rübig, Verónica Lope Fontagné, 

Ádám Kósa, Sven Schulze, Dieter-Lebrecht Koch, Seán Kelly, Herbert Reul, Birgit 

Collin-Langen, Christofer Fjellner, Markus Pieper, Dariusz Rosati, Ivan Štefanec, Pilar 

Ayuso, Werner Kuhn, Françoise Grossetête, Eduard Kukan, Jarosław Kalinowski, 

Bogdan Andrzej Zdrojewski, Bogdan Brunon Wenta, Elżbieta Katarzyna 

Łukacijewska, Jan Olbrycht, Danuta Maria Hübner, Julia Pitera, Czesław Adam 

Siekierski, Tadeusz Zwiefka, Barbara Kudrycka, Adam Szejnfeld, Andrzej Grzyb, 

Marek Plura, Róża Gräfin von Thun und Hohenstein, Janusz Lewandowski, Peter 

Liese, Burkhard Balz, Andreas Schwab, Albert Deß, Monika Hohlmeier, Peter Jahr, 

Fernando Ruas, Elisabeth Morin-Chartier, Ingeborg Gräßle, Rosa Estaràs Ferragut, 

Markus Ferber, Santiago Fisas Ayxelà, Svetoslav Hristov Malinov, Gunnar Hökmark, 

José Manuel Fernandes, Daniel Caspary, Milan Zver, Dubravka Šuica, Anna Záborská, 

Ildikó Gáll-Pelcz, Ramón Luis Valcárcel Siso, Krišjānis Kariņš, Ivo Belet, Deirdre 

Clune, Michał Boni, Annie Schreijer-Pierik, Tomáš Zdechovský, Michel Dantin, Pál 

Csáky, Werner Langen, József Szájer, Sandra Kalniete, Rainer Wieland, Esther de 

Lange, Danuta Jazłowiecka, Franck Proust, Lambert van Nistelrooij, Enrique Calvet 

Chambon, Ivo Vajgl, Jean Arthuis 

 

Zpráva A8-0391/2016 

Maria João Rodrigues 

Evropský pilíř sociálních práv 

2016/2095(INI) 

Návrh usnesení 

Bod 4 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

4. vyzývá sociální partnery a Komisi ke 

spolupráci vedoucí k předložení návrhu 

rámcové směrnice o důstojných 

pracovních podmínkách ve všech formách 

zaměstnání, jež na základě důkladného 

posouzení dopadů rozšíří působnost 

stávajících minimálních norem na nové 

druhy pracovních poměrů; domnívá se, že 

tato rámcová směrnice by měla zdokonalit 

vymáhání právních předpisů EU, posílit 

právní jistotu v rámci jednotného trhu a 

bránit diskriminaci, a to doplněním 

stávajících právních předpisů EU a 

zajištěním toho, aby měl každý pracovník k 

dispozici základní soubor vymahatelných 

4. vyzývá sociální partnery a Komisi ke 

spolupráci vedoucí k předložení návrhu 

rámcové směrnice o pracovních 

podmínkách v nových formách zaměstnání, 

jež na základě důkladného posouzení 

dopadů rozšíří působnost stávajících 

minimálních norem na nové druhy 

pracovních poměrů; domnívá se, že tato 

rámcová směrnice by měla zdokonalit 

vymáhání právních předpisů EU, posílit 

právní jistotu v rámci jednotného trhu a 

bránit diskriminaci, a to doplněním 

stávajících právních předpisů EU a 

zajištěním toho, aby měl každý pracovník k 

dispozici základní soubor vymahatelných 



 

AM\1114110CS.docx  PE596.734v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

práv bez ohledu na druh pracovní smlouvy 

nebo pracovního poměru, což zahrnuje 

také rovné zacházení, ochranu zdraví a 

bezpečnost na pracovišti, ochranu po dobu 

mateřské dovolené, ustanovení o pracovní 

době a době odpočinku, slaďování 

profesního a rodinného života, přístup k 

odbornému vzdělávání, podporu pro osoby 

se zdravotním postižením během 

zaměstnání, práva na odpovídající 

informace, konzultace a účast, svobodu 

sdružování a také práva na zastoupení, na 

kolektivní vyjednávání a kolektivní akce; 

zdůrazňuje, že tato rámcová směrnice by 

měla platit pro všechny zaměstnance a 

pracovníky s nestandardními formami 
zaměstnání, aniž by nutně měnila stávající 

směrnice; připomíná, že stávající pracovní 

práva jsou v členských státech uplatňována 

v souladu s vnitrostátními právními 

předpisy a právními předpisy EU; požaduje 

rovněž účinnější a efektivnější provádění a 

kontrolu stávajících pracovněprávních 

norem, aby se zlepšila vymahatelnost práv 

a potírala nehlášená práce; 

práv bez ohledu na druh pracovní smlouvy 

nebo pracovního poměru, což zahrnuje 

také rovné zacházení, ochranu zdraví a 

bezpečnost na pracovišti, ochranu po dobu 

mateřské dovolené, ustanovení o pracovní 

době a době odpočinku, slaďování 

profesního a rodinného života, přístup k 

odbornému vzdělávání, podporu pro osoby 

se zdravotním postižením během 

zaměstnání, práva na odpovídající 

informace, konzultace a účast, svobodu 

sdružování a také práva na zastoupení, na 

kolektivní vyjednávání a kolektivní akce; 

zdůrazňuje, že tato rámcová směrnice by 

měla platit pro všechny osoby v nových 

formách zaměstnání, aniž by nutně měnila 

stávající směrnice; připomíná, že stávající 

pracovní práva jsou v členských státech 

uplatňována v souladu s vnitrostátními 

právními předpisy a právními předpisy EU; 

požaduje rovněž účinnější a efektivnější 

provádění a kontrolu stávajících 

pracovněprávních norem, aby se zlepšila 

vymahatelnost práv a potírala nehlášená 

práce; 

Or. en 



 

AM\1114110CS.docx  PE596.734v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

 A8-0391/11 

Pozměňovací návrh  11 

Tom Vandenkendelaere, Thomas Mann, David Casa, Csaba Sógor, Mairead 

McGuinness, Anne Sander, Sofia Ribeiro, Jeroen Lenaers, Heinz K. Becker, Michaela 

Šojdrová, Pascal Arimont, Luděk Niedermayer, Paul Rübig, Verónica Lope Fontagné, 

Ádám Kósa, Sven Schulze, Dieter-Lebrecht Koch, Seán Kelly, Herbert Reul, Birgit 

Collin-Langen, Christofer Fjellner, Markus Pieper, Dariusz Rosati, Ivan Štefanec, Pilar 

Ayuso, Werner Kuhn, Françoise Grossetête, Eduard Kukan, Jarosław Kalinowski, 

Bogdan Andrzej Zdrojewski, Bogdan Brunon Wenta, Elżbieta Katarzyna 

Łukacijewska, Jan Olbrycht, Danuta Maria Hübner, Julia Pitera, Czesław Adam 

Siekierski, Tadeusz Zwiefka, Barbara Kudrycka, Adam Szejnfeld, Andrzej Grzyb, 

Marek Plura, Róża Gräfin von Thun und Hohenstein, Janusz Lewandowski, Peter 

Liese, Burkhard Balz, Andreas Schwab, Albert Deß, Monika Hohlmeier, Peter Jahr, 

Fernando Ruas, Elisabeth Morin-Chartier, Ingeborg Gräßle, Rosa Estaràs Ferragut, 

Markus Ferber, Santiago Fisas Ayxelà, Svetoslav Hristov Malinov, Gunnar Hökmark, 

José Manuel Fernandes, Daniel Caspary, Milan Zver, Dubravka Šuica, Anna Záborská, 

Ildikó Gáll-Pelcz, Ramón Luis Valcárcel Siso, Krišjānis Kariņš, Ivo Belet, Deirdre 

Clune, Michał Boni, Annie Schreijer-Pierik, Tomáš Zdechovský, Michel Dantin, Pál 

Csáky, Werner Langen, József Szájer, Sandra Kalniete, Rainer Wieland, Esther de 

Lange, Danuta Jazłowiecka, Franck Proust, Lambert van Nistelrooij, Enrique Calvet 

Chambon, Ivo Vajgl, Jean Arthuis 

 

Zpráva A8-0391/2016 

Maria João Rodrigues 

Evropský pilíř sociálních práv 

2016/2095(INI) 

Návrh usnesení 

Bod 5 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

5. uznává, že určitá rozmanitost pracovních 

smluv je pro účinné sdružování pracovníků 

a zaměstnavatelů užitečná; připomíná však 

nebezpečí duality trhu práce a toho, že se 

mohou lidé dostat do pasti nejistých 

pracovních smluv bez hmatatelných 

vyhlídek na možnost postupu v 

zaměstnání; zdůrazňuje význam 

pracovních smluv na dobu neurčitou pro 

socioekonomické zabezpečení a poukazuje 

na výhody, které tyto smlouvy poskytují 

zaměstnavatelům v mnoha odvětvích; 

podporuje propagaci podnikatelských 

modelů sociální ekonomiky; vyzývá 

5. uznává, že určitá rozmanitost pracovních 

smluv je pro účinné sdružování pracovníků 

a zaměstnavatelů užitečná; připomíná však 

nebezpečí duality trhu práce a toho, že se 

mohou lidé dostat do pasti nejistých 

pracovních smluv bez hmatatelných 

vyhlídek na možnost postupu v 

zaměstnání; zdůrazňuje význam 

pracovních smluv na dobu neurčitou pro 

socioekonomické zabezpečení a poukazuje 

na výhody, které tyto smlouvy poskytují 

zaměstnavatelům v mnoha odvětvích; 

podporuje propagaci podnikatelských 

modelů sociální ekonomiky; vyzývá 



 

AM\1114110CS.docx  PE596.734v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Komisi, aby rozšířila působnost směrnice o 

písemném prohlášení (91/533/EHS) tak, 

aby se vztahovala na všechny formy 

zaměstnání a pracovněprávních vztahů; 

požaduje, aby rámcová směrnice o 

důstojných pracovních podmínkách rovněž 

obsahovala příslušné stávající minimální 

normy, které by se vztahovaly na určité 

zvláštní formy zaměstnání, zejména: 

a) náležitý obsah vzdělávání a odborné 

přípravy a důstojné pracovní podmínky pro 

stáže, praxe a učňovská místa, aby bylo 

zajištěno, že budou sloužit jako skutečný 

odrazový můstek při přechodu ze 

vzdělávacího do pracovního procesu, jak je 

uvedeno v doporučení Rady o rámci pro 

kvalitu stáží, a aby byly časově omezené a 

nenahrazovaly zaměstnání pro mladé lidi; 

odměna by měla být úměrná práci, 

dovednostem a zkušenostem osob a měla 

by odpovídat na potřebu umožnit 

stážistům, praktikantům a učňům 

nacházejícím se na trhu práce, aby s těmito 

penězi mimo oblast vzdělávání vystačili; 

b) u práce zprostředkované digitálními 

platformami a v jiných případech závislé 

samostatné výdělečné činnosti je třeba 

jasně rozlišovat – pro účely právních 

předpisů EU a aniž by byly dotčeny 

vnitrostátní právní předpisy – mezi 

osobami skutečně vykonávajícími 

samostatnou výdělečnou činnost a těmi, 

které se nacházejí v pracovním poměru, s 

přihlédnutím k doporučení MOP č. 198, 

podle něhož k určení pracovního poměru 

stačí splnění několika ukazatelů; postavení 

a základní odpovědnost platformy, klienta 

a osoby vykonávající práci by proto měly 

být vyjasněny; měly by být rovněž 

zavedeny minimální normy upravující 

pravidla spolupráce spolu s úplným a 

komplexním informováním poskytovatelů 

služeb o jejich právech a povinnostech, 

nárocích, související úrovni sociální 

ochrany a totožnosti zaměstnavatele; 

zaměstnané osoby spolu s osobami 

vykonávajícími skutečnou samostatnou 

Komisi, aby rozšířila působnost směrnice o 

písemném prohlášení (91/533/EHS) tak, 

aby se vztahovala na všechny formy 

zaměstnání a pracovněprávních vztahů; 

požaduje, aby rámcová směrnice o 

pracovních podmínkách v nových formách 

zaměstnání rovněž obsahovala příslušné 

stávající minimální normy, které by se 

vztahovaly na určité zvláštní formy 

zaměstnání, zejména: 

a) náležitý obsah vzdělávání a odborné 

přípravy a důstojné pracovní podmínky pro 

stáže, praxe a učňovská místa, aby bylo 

zajištěno, že budou sloužit jako skutečný 

odrazový můstek při přechodu ze 

vzdělávacího do pracovního procesu, jak je 

uvedeno v doporučení Rady o rámci pro 

kvalitu stáží, a aby byly časově omezené a 

nenahrazovaly zaměstnání pro mladé lidi; 

odměna by měla být úměrná práci, 

dovednostem a zkušenostem osob a měla 

by odpovídat na potřebu umožnit 

stážistům, praktikantům a učňům 

nacházejícím se na trhu práce, aby s těmito 

penězi mimo oblast vzdělávání vystačili; 

b) u práce zprostředkované digitálními 

platformami a v jiných případech závislé 

samostatné výdělečné činnosti je třeba 

jasně rozlišovat – pro účely právních 

předpisů EU a aniž by byly dotčeny 

vnitrostátní právní předpisy – mezi 

osobami skutečně vykonávajícími 

samostatnou výdělečnou činnost a těmi, 

které se nacházejí v pracovním poměru, s 

přihlédnutím k doporučení MOP č. 198, 

podle něhož k určení pracovního poměru 

stačí splnění několika ukazatelů; postavení 

a základní odpovědnost platformy, klienta 

a osoby vykonávající práci by proto měly 

být vyjasněny; měly by být rovněž 

zavedeny minimální normy upravující 

pravidla spolupráce spolu s úplným a 

komplexním informováním poskytovatelů 

služeb o jejich právech a povinnostech, 

nárocích, související úrovni sociální 

ochrany a totožnosti zaměstnavatele; 

zaměstnané osoby spolu s osobami 



 

AM\1114110CS.docx  PE596.734v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

výdělečnou činnost, pokud jsou najímány 

prostřednictvím on-line platforem, by měly 

mít obdobná práva jako ve zbytku 

hospodářské sféry a měly by být chráněny 

účastí na pojistném a sociálním 

zabezpečení a zdravotním pojištění; 

členské státy by měly zajistit řádný dohled 

nad podmínkami pracovního poměru nebo 

smlouvy o poskytování služeb, a 

předcházet tak zneužívání dominantního 

postavení ze strany platforem; 

c) omezení týkající se práce na vyžádání: 

smlouvy na nulový počet hodin by 

vzhledem k mimořádné nejistotě, která je s 

nimi spojena, neměly být povoleny; 

vykonávajícími skutečnou samostatnou 

výdělečnou činnost, pokud jsou najímány 

prostřednictvím on-line platforem, by měly 

mít obdobná práva jako ve zbytku 

hospodářské sféry a měly by být chráněny 

účastí na pojistném a sociálním 

zabezpečení a zdravotním pojištění; 

členské státy by měly zajistit řádný dohled 

nad podmínkami pracovního poměru nebo 

smlouvy o poskytování služeb, a 

předcházet tak zneužívání dominantního 

postavení ze strany platforem; 

c) omezení týkající se práce na vyžádání: 

smlouvy na nulový počet hodin by 

vzhledem k mimořádné nejistotě, která je s 

nimi spojena, neměly být povoleny; 

Or. en 



 

AM\1114110CS.docx  PE596.734v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

 A8-0391/12 

Pozměňovací návrh  12 

Tom Vandenkendelaere, Thomas Mann, David Casa, Csaba Sógor, Mairead 

McGuinness, Anne Sander, Sofia Ribeiro, Jeroen Lenaers, Heinz K. Becker, Michaela 

Šojdrová, Pascal Arimont, Luděk Niedermayer, Paul Rübig, Verónica Lope Fontagné, 

Ádám Kósa, Sven Schulze, Dieter-Lebrecht Koch, Seán Kelly, Herbert Reul, Birgit 

Collin-Langen, Christofer Fjellner, Markus Pieper, Dariusz Rosati, Ivan Štefanec, Pilar 

Ayuso, Werner Kuhn, Françoise Grossetête, Eduard Kukan, Jarosław Kalinowski, 

Bogdan Andrzej Zdrojewski, Bogdan Brunon Wenta, Elżbieta Katarzyna 

Łukacijewska, Jan Olbrycht, Danuta Maria Hübner, Julia Pitera, Czesław Adam 

Siekierski, Tadeusz Zwiefka, Barbara Kudrycka, Adam Szejnfeld, Andrzej Grzyb, 

Marek Plura, Róża Gräfin von Thun und Hohenstein, Janusz Lewandowski, Peter 

Liese, Burkhard Balz, Andreas Schwab, Albert Deß, Monika Hohlmeier, Peter Jahr, 

Fernando Ruas, Elisabeth Morin-Chartier, Ingeborg Gräßle, Rosa Estaràs Ferragut, 

Markus Ferber, Santiago Fisas Ayxelà, Svetoslav Hristov Malinov, Gunnar Hökmark, 

José Manuel Fernandes, Daniel Caspary, Milan Zver, Dubravka Šuica, Anna Záborská, 

Ildikó Gáll-Pelcz, Ramón Luis Valcárcel Siso, Krišjānis Kariņš, Ivo Belet, Deirdre 

Clune, Michał Boni, Annie Schreijer-Pierik, Tomáš Zdechovský, Michel Dantin, Pál 

Csáky, Werner Langen, József Szájer, Sandra Kalniete, Rainer Wieland, Esther de 

Lange, Danuta Jazłowiecka, Franck Proust, Lambert van Nistelrooij, Enrique Calvet 

Chambon, Ivo Vajgl, Jean Arthuis 

 

Zpráva A8-0391/2016 

Maria João Rodrigues 

Evropský pilíř sociálních práv 

2016/2095(INI) 

Návrh usnesení 

Bod 6 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

6. bere na vědomí klesající podíl práce na 

celkovém příjmu v Evropě v posledních 

desetiletích; zdůrazňuje, že je třeba opět 

posílit sociální konvergenci v rámci EU a 

zmenšit rozdíly v odměňování mezi ženami 

a muži s cílem podpořit poptávku, umožnit 

udržitelný a inkluzivní růst a omezit 

nerovnost; uznává, že mzdy umožňující 

důstojný život jsou důležitým prostředkem 

zabraňujícím chudobě pracujících; vyzývá 

Komisi, aby aktivně podporovala rozšíření 

působnosti kolektivních dohod v souladu s 

vnitrostátními tradicemi a postupy 

členských států i autonomií sociálních 

6. bere na vědomí klesající podíl práce na 

celkovém příjmu v Evropě v posledních 

desetiletích; zdůrazňuje, že je třeba opět 

posílit sociální konvergenci v rámci EU a 

zmenšit rozdíly v odměňování mezi ženami 

a muži s cílem podpořit poptávku, umožnit 

udržitelný a inkluzivní růst a omezit 

nerovnost; uznává, že mzdy umožňující 

důstojný život jsou důležitým prostředkem 

zabraňujícím chudobě pracujících; vyzývá 

Komisi, aby aktivně podporovala rozšíření 

působnosti kolektivních dohod v souladu s 

vnitrostátními tradicemi a postupy 

členských států i autonomií sociálních 



 

AM\1114110CS.docx  PE596.734v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

partnerů; doporučuje stanovení spodní 

mzdové hranice, případně ve formě 

vnitrostátní minimální mzdy, s řádným 

ohledem na postupy jednotlivých 

členských států a po konzultaci se 

sociálními partnery, s cílem dosáhnout 

postupně pokud možno nejméně 60 % 

příslušné mediánové mzdy a nedostat se 

pod úroveň mzdy umožňující důstojný 

život v dané oblasti; vyzývá Komisi, aby 

připravila pilotní verzi výpočtu regionální 

mzdy umožňující důstojný život, která by 

pomohla definovat výši této mzdy a 

sloužila by jako referenční nástroj pro 

sociální partnery, a aby pomohla při 

výměně osvědčených postupů v této 

oblasti; 

partnerů; doporučuje stanovení spodní 

mzdové hranice, případně ve formě 

vnitrostátní minimální mzdy, s řádným 

ohledem na postupy jednotlivých 

členských států a po konzultaci se 

sociálními partnery; vyzývá Komisi, aby 

pomohla při výměně osvědčených postupů 

v této oblasti; 

Or. en 



 

AM\1114110CS.docx  PE596.734v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

 A8-0391/13 

Pozměňovací návrh  13 

Tom Vandenkendelaere, Thomas Mann, David Casa, Csaba Sógor, Mairead 

McGuinness, Anne Sander, Sofia Ribeiro, Jeroen Lenaers, Heinz K. Becker, Michaela 

Šojdrová, Pascal Arimont, Luděk Niedermayer, Paul Rübig, Verónica Lope Fontagné, 

Ádám Kósa, Sven Schulze, Dieter-Lebrecht Koch, Seán Kelly, Herbert Reul, Birgit 

Collin-Langen, Christofer Fjellner, Markus Pieper, Dariusz Rosati, Ivan Štefanec, Pilar 

Ayuso, Werner Kuhn, Françoise Grossetête, Eduard Kukan, Jarosław Kalinowski, 

Bogdan Andrzej Zdrojewski, Bogdan Brunon Wenta, Elżbieta Katarzyna 

Łukacijewska, Jan Olbrycht, Danuta Maria Hübner, Julia Pitera, Czesław Adam 

Siekierski, Tadeusz Zwiefka, Barbara Kudrycka, Adam Szejnfeld, Andrzej Grzyb, 

Marek Plura, Róża Gräfin von Thun und Hohenstein, Janusz Lewandowski, Peter 

Liese, Burkhard Balz, Andreas Schwab, Albert Deß, Monika Hohlmeier, Peter Jahr, 

Fernando Ruas, Elisabeth Morin-Chartier, Ingeborg Gräßle, Rosa Estaràs Ferragut, 

Markus Ferber, Santiago Fisas Ayxelà, Svetoslav Hristov Malinov, Gunnar Hökmark, 

José Manuel Fernandes, Daniel Caspary, Milan Zver, Dubravka Šuica, Anna Záborská, 

Ildikó Gáll-Pelcz, Ramón Luis Valcárcel Siso, Krišjānis Kariņš, Ivo Belet, Deirdre 

Clune, Michał Boni, Annie Schreijer-Pierik, Tomáš Zdechovský, Michel Dantin, Pál 

Csáky, Werner Langen, József Szájer, Sandra Kalniete, Rainer Wieland, Esther de 

Lange, Danuta Jazłowiecka, Franck Proust, Lambert van Nistelrooij, Anneli 

Jäätteenmäki, Martina Dlabajová, Enrique Calvet Chambon, Ivo Vajgl, Jean Arthuis 

 

Zpráva A8-0391/2016 

Maria João Rodrigues 

Evropský pilíř sociálních práv 

2016/2095(INI) 

Návrh usnesení 

Bod 14 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

14. doporučuje, aby všichni pracovníci byli 

pojištěni proti nezaměstnanosti nebo 

nedobrovolnému zaměstnání na částečný 

úvazek a aby jim současně byla 

poskytována pomoc při hledání zaměstnání 

a investice do zvyšování kvalifikace (či do 

rekvalifikace) v souladu s podmínkami 

stanovenými v jednotlivých členských 

státech ve spolupráci se sociálními 

partnery; připomíná, že přiměřené dávky v 

nezaměstnanosti zkvalitňují proces 

slaďování nabídky a poptávky v oblasti 

pracovních míst, a jsou tudíž užitečné pro 

produktivitu, a zároveň hrají klíčovou 

14. doporučuje, aby všichni pracovníci byli 

kryti systémy dávek v nezaměstnanosti a 

aby jim současně byla poskytována pomoc 

při hledání zaměstnání a investice do 

zvyšování kvalifikace (či do rekvalifikace) 

v souladu s podmínkami stanovenými v 

jednotlivých členských státech ve 

spolupráci se sociálními partnery; 

připomíná, že přiměřené dávky v 

nezaměstnanosti zkvalitňují proces 

slaďování nabídky a poptávky v oblasti 

pracovních míst, a jsou tudíž užitečné pro 

produktivitu, a zároveň hrají klíčovou 

úlohu při prevenci a snižování chudoby; 



 

AM\1114110CS.docx  PE596.734v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

úlohu při prevenci a snižování chudoby; 

domnívá se, že by evropský pilíř sociálních 

práv měl doporučit měřítka kvality  

systémů zdravotního pojištění, zejména, 

pokud jde o jejich krytí, požadavky pro 

aktivaci, souvislost mezi délkou trvání 

podpory a průměrnou dobou hledání 

zaměstnání v daném členském státě a 

kvalitu podpory poskytovanou pracovními 

úřady; 

domnívá se, že by evropský pilíř sociálních 

práv měl usnadňovat výměnu osvědčených 

postupů o vnitrostátních systémech dávek 

v nezaměstnanosti, zejména, pokud jde o 

jejich krytí, požadavky pro aktivaci, 

souvislost mezi délkou trvání podpory a 

průměrnou dobou hledání zaměstnání v 

daném členském státě a kvalitu podpory 

poskytovanou pracovními úřady; 

Or. en 



 

AM\1114110CS.docx  PE596.734v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

 A8-0391/14 

Pozměňovací návrh  14 

Tom Vandenkendelaere, Thomas Mann, David Casa, Csaba Sógor, Mairead 

McGuinness, Anne Sander, Sofia Ribeiro, Jeroen Lenaers, Heinz K. Becker, Michaela 

Šojdrová, Pascal Arimont, Luděk Niedermayer, Paul Rübig, Verónica Lope Fontagné, 

Ádám Kósa, Sven Schulze, Dieter-Lebrecht Koch, Seán Kelly, Herbert Reul, Birgit 

Collin-Langen, Christofer Fjellner, Markus Pieper, Dariusz Rosati, Ivan Štefanec, Pilar 

Ayuso, Werner Kuhn, Françoise Grossetête, Eduard Kukan, Jarosław Kalinowski, 

Bogdan Andrzej Zdrojewski, Bogdan Brunon Wenta, Elżbieta Katarzyna 

Łukacijewska, Jan Olbrycht, Danuta Maria Hübner, Julia Pitera, Czesław Adam 

Siekierski, Tadeusz Zwiefka, Barbara Kudrycka, Adam Szejnfeld, Andrzej Grzyb, 

Marek Plura, Róża Gräfin von Thun und Hohenstein, Janusz Lewandowski, Peter 

Liese, Burkhard Balz, Andreas Schwab, Albert Deß, Monika Hohlmeier, Peter Jahr, 

Fernando Ruas, Elisabeth Morin-Chartier, Ingeborg Gräßle, Rosa Estaràs Ferragut, 

Markus Ferber, Santiago Fisas Ayxelà, Svetoslav Hristov Malinov, Gunnar Hökmark, 

José Manuel Fernandes, Daniel Caspary, Milan Zver, Dubravka Šuica, Anna Záborská, 

Ildikó Gáll-Pelcz, Ramón Luis Valcárcel Siso, Krišjānis Kariņš, Ivo Belet, Deirdre 

Clune, Michał Boni, Annie Schreijer-Pierik, Tomáš Zdechovský, Michel Dantin, Pál 

Csáky, Werner Langen, József Szájer, Sandra Kalniete, Rainer Wieland, Esther de 

Lange, Danuta Jazłowiecka, Franck Proust, Lambert van Nistelrooij 

 

Zpráva A8-0391/2016 

Maria João Rodrigues 

Evropský pilíř sociálních práv 

2016/2095(INI) 

Návrh usnesení 

Bod 26 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

26. připomíná, že, že Listina základních 

práv EU zakazuje jakoukoli diskriminaci 

založenou zejména na pohlaví, rase, barvě 

pleti, etnickém nebo sociálním původu, 

genetických rysech, jazyku, náboženském 

vyznání nebo přesvědčení, politických 

názorech či jakýchkoli jiných názorech, 

příslušnosti k národnostní menšině, 

majetku, narození, zdravotním postižení, 

věku nebo sexuální orientaci; zdůrazňuje, 

že všichni lidé by měli mít v průběhu 

celého života rovné příležitosti, a to i při 

hledání zaměstnání a v zaměstnání; 

zdůrazňuje, že je třeba řádně provádět 

směrnici 2000/78/ES o rovnosti v 

26. připomíná, že, že Listina základních 

práv EU zakazuje jakoukoli diskriminaci 

založenou zejména na pohlaví, rase, barvě 

pleti, etnickém nebo sociálním původu, 

genetických rysech, jazyku, náboženském 

vyznání nebo přesvědčení, politických 

názorech či jakýchkoli jiných názorech, 

příslušnosti k národnostní menšině, 

majetku, narození, zdravotním postižení, 

věku nebo sexuální orientaci; zdůrazňuje, 

že všichni lidé by měli mít v průběhu 

celého života rovné příležitosti, a to i při 

hledání zaměstnání a v zaměstnání; 

zdůrazňuje, že je třeba řádně provádět 

směrnici 2000/78/ES o rovnosti v 



 

AM\1114110CS.docx  PE596.734v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

zaměstnání a směrnici 2000/43/ES o rasové 

rovnosti; naléhavě žádá členské státy, aby 

posílily provádění stávajících opatření k 

zajištění nediskriminace a rovných 

příležitostí, a Komisi, aby vyhodnotila 

jejich prosazování a posílila účast 

nedostatečně zastoupených skupin na trhu 

práce a jejich začlenění do společnosti; 

vyzývá Komisi, aby v tomto směru navrhla 

nová, konkrétní doporučení nebo jiná 

opatření, pokud to bude třeba; připomíná, 

že směrnice o rovném zacházení navržená 

v roce 2008, která dosud nebyla přijata, 

představuje chybějící článek v 

legislativním rámci týkajícím se 

nediskriminace; upozorňuje na evropskou 

a vnitrostátní judikaturu, jež stanoví, že v 

právu EU a ve vnitrostátním právu by měla 

být stanovena povinnost přiměřené úpravy 

pro všechny důvody diskriminace, za 

předpokladu, že to nezpůsobí 

nepřiměřenou zátěž zaměstnavatelům nebo 

poskytovatelům služeb; vyzývá Komisi, 

aby sledovala právní rámce a politiky 

členských států v souladu s platnými 

právními předpisy EU a zajistila tak, aby 

všem osobám se statusem uprchlíka byla 

zaručena integrace, rovné zacházení a 

důstojné pracovní podmínky; zdůrazňuje, 

že všem obětem vykořisťování a 

diskriminace by měl být zajištěn přístup ke 

spravedlnosti a ochraně; 

zaměstnání a směrnici 2000/43/ES o rasové 

rovnosti; naléhavě žádá členské státy, aby 

posílily provádění stávajících opatření k 

zajištění nediskriminace a rovných 

příležitostí, a Komisi, aby vyhodnotila 

jejich prosazování a posílila účast 

nedostatečně zastoupených skupin na trhu 

práce a jejich začlenění do společnosti; 

vyzývá Komisi, aby v tomto směru navrhla 

nová, konkrétní doporučení nebo jiná 

opatření, pokud to bude třeba; upozorňuje 

na evropskou a vnitrostátní judikaturu, jež 

stanoví, že v právu EU a ve vnitrostátním 

právu by měla být stanovena povinnost 

přiměřené úpravy pro všechny důvody 

diskriminace, za předpokladu, že to 

nezpůsobí nepřiměřenou zátěž 

zaměstnavatelům nebo poskytovatelům 

služeb; vyzývá Komisi, aby sledovala 

právní rámce a politiky členských států v 

souladu s platnými právními předpisy EU a 

zajistila tak, aby všem osobám se statusem 

uprchlíka byla zaručena integrace, rovné 

zacházení a důstojné pracovní podmínky; 

zdůrazňuje, že všem obětem vykořisťování 

a diskriminace by měl být zajištěn přístup 

ke spravedlnosti a ochraně; 

 

Or. en 

 

 

 


